

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/15736,Wspolne-dzialania-Strazy-Granicznej-i-Europolu.html>
20.01.2025, 17:46

Wspólne działania Straży Granicznej i Europolu

Piotr Niemiec
29.10.2015

Rozbiciem międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się przerzutem ludzi przez granicę i legalizowaniem im pobytu na terenie RP zakończyły się działania funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz hiszpańskich organów ścigania, które koordynowane były przez Europol.

Wspólna, szeroko zakrojona i dynamicznie przeprowadzona operacja pod kryptonimem JOT Mare (Joint Operational Team), w której udział wzięło 365 funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz hiszpańskiej policji doprowadziła do zatrzymania 26 osób podejrzanych o przemyt cudzoziemców, głównie ob. Pakistanu do Europy oraz legalizowanie im pobytu na terenie państw UE wbrew przepisom. Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz hiszpańskie organy ścigania przeprowadzili 60 kontroli, w wyniku których przeszukano 51 lokali mieszkalnych i gastronomicznych, w tym 28 w Polsce i 23 w Hiszpanii. Na miejscu zabezpieczono obszerną ilość dokumentacji, sprzętu stosowanego do podrabiania dokumentów oraz telefony, laptopy i nośniki pamięci wykorzystywane w procederze.

Ujawniony proceder przez funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej polegał przede wszystkim na tym, że cudzoziemcy ob. Pakistanu przyjeżdżali na terytorium RP z innych państw strefy Schengen w celu zalegalizowania sobie pobytu i uzyskania polskiej karty pobytowej. W tym celu przedstawiali w urzędach sfalszowane dokumenty typu wiza, inne karty pobytu, które uzyskiwali od fałszerzy na terenie UE. Po dotarciu do Polski,

za pośrednictwem polskich rezydentów grupy przestępczej, składali wnioski do urzędów wojewódzkich wraz z poświadczającymi nieprawdę dokumentami. W ten sposób uzyskana oryginalna karta pobytu pozwalała cudzoziemcom na swobodne przemieszczanie się po terytorium Europy zachodniej i południowej - głównie do Hiszpanii.

Z ustaleń zarówno Europolu jak i ekspertów z Połączonego Zespołu Operacyjnego (JOT) Mare przypuszcza się, że ujawniona część grupy działającej na terenie Polski powiązana była z hiszpańskim ramieniem organizacji przestępczej zaangażowanej w ułatwianiu nielegalnej migracji obywatelom Pakistanu do UE korzystających z tras Morza Śródziemnego (Libia, Włochy, Turcja-Grecja), a dla tych którzy przetrwali niebezpieczną podróż, ich dalsze wykorzystywanie poprzez niewolniczą pracę.

Sprawa objęta jest śledztwem nadzorowanym przez Prokuraturę Okręgową w Warszawie.

